HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 53/NQ-HĐND
	Hà Giang, ngày 14 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ BIÊN CHẾ HÀNH CHÍNH, SỰ NGHIỆP TỈNH HÀ GIANG NĂM 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
KHOÁ XVI - KỲ HỌP THỨ NĂM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số: 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp;
Căn cứ Nghị định số: 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;
Căn cứ Nghị định số: 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;
Căn cứ Nghị định số: 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Sau khi xem xét Tờ trình số: 85/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2012 của UBND tỉnh Hà Giang về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp tỉnh Hà Giang năm 2013;
Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang đã thảo luận và nhất trí,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt biên chế quản lý nhà nước năm 2013 tỉnh Hà Giang: 2.651 biên chế; biên chế cán bộ chuyên trách và công chức cấp xã: 4.597 biên chế.
Điều 2. Quyết định tổng biên chế sự nghiệp, hợp đồng (theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP) năm 2013 tỉnh Hà Giang: 26.783 chỉ tiêu, trong đó:

1. Biên chế sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo: 20.947 biên chế;

2. Biên chế sự nghiệp Y tế: 4.066 biên chế;

3. Biên chế sự nghiệp Văn hoá - Thể thao và Du lịch: 652 biên chế;

4. Biên chế sự nghiệp khác:  808 biên chế;

5. Chỉ tiêu hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP: 310 chỉ tiêu.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14 tháng 7 năm 2012.
Điều 4. Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh trình cấp có thẩm quyền quyết định chỉ tiêu biên chế quản lý nhà nước, biên chế cán bộ chuyên trách, công chức cấp xã theo quy định của pháp luật và tổ chức thực hiện biên chế sự nghiệp, hợp đồng (theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP) năm 2013 của tỉnh theo Đề án kèm theo Tờ trình số: 85/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang khóa XVI - Kỳ họp thứ năm thông qua./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Các bộ: Nội vụ; Tài chính;
- Thường trực: Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH khóa XIII tỉnh Hà Giang;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh Hà Giang;
- Các Ban và Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, hội đặc thù cấp tỉnh;
- HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thành phố;
- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;
- Trung tâm Thông tin - VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Vương Mí Vàng